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[T Bilanc Rontabel 31 Dhjetor 2013 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
A AKTIVET 106,531,994.00 55,529,825.00
1 Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 14,109,623.00 898,512.00
2 |Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim 10 - -

a) Derivativét

b |Aktivet e mbajtura pér tregtim

7,830,763.00

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11 4,245,543.00
l2) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 3,533,735.00 2,174,878.00
Ib)  |Liogari/ Kérkesa té tiera té arkétueshme 711,808.00 5,655,885.00

c) Instrumente t€ tjera borxhi

d Investime té tiera financiare !

¢ [inventari 12 30,820,093.00 | 45,335,575.00
I_;) Léndét e para

) Prodhim né proces
c Produkte té gatshme
d) Mallra per nsk:t]e 30,820,093.00 45,335,575.00

1T Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

16

b) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

I_) [Aksione dhe pjesmarrie i€ tjera né njési te kontrolluara (vetém pér

[Aksione dhe letra ¢ Hera me vleré

d Llotm Kérkesa te arkétueshme afatejata

2 Aktwe afatgjata materiale

"57,356,735,00

1,464,975.00 |

17
a) Toka 2,115,740.00 -
fb)  [Ndertesa (minus amortizimi) 53,776,020.00 -
o WMakineri dhe paisje (minus amortizmi) 582,096.00 582,096.00
d) | Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel) 882,879.00 882,879.00
3 Aktive biologjike afatgjata 18
14 Aktivet afatgjata jomateriale 19 - -

a) Emri 1 miré

b) Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

p1i S o i

Aktive té tjera afatgjata (né proces)

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés

B PASIVET DHE KAPITALI 106,531,994 55,529,825

1 Pasivet Afatshkurtra

1 Dervativét 22

2 Huamarrjet 23 21,804,573 -

a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 21,804,573 -

b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -

c Bono té konvertueshme - -

3 Huat dhe parapagimet 24 31,482,738.00 7,211,964.00

a) Te pagueshme ndaj furnitoréve (3,597,531.00) 7,182,135.00
Ib) Te pagueshme ndaj punonjésve & =
o |petyrimet tatimore 29,016.00 29,829.00
ld) Hua t tjera 35,051,253.00 -

e Parapagimet e arkétuara

4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra 25
I5 Provizionet afatshkurtra 26

11 Pasivet Afatgjata

1 |Huat afatgjata 97 - -
1) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme
arrje té tjera atgl ata
3 Provizionet afatgjata 29 - -
4 Grandet dhe t& ardhurat t& shtyra 30 - -

31
e - -
3 33 243,563.00 243,563.00
4 mi i 34
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35
6 Rezerva statusore 36
7 Rezerva ligjore 37 10,000.00 10,000.00
18 Rezerva té tjera 38 48,064,298.00 42,840,748.00
9 Fitimet e pashpérndara 39
10  |Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 4,926,822.00 5,223,550.00
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2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 . ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

1  |Shitjet neto 72,266,617.00 79,877,589.00

2 _ |Téardhura t& tjera nga veprimtarité shfrytézimit = =

3 |Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces 12 - -

g Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér 4
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra , 1éndét e para dhe shérbimet 4 (64,797,750.00) (71,913,128.00)

6 |Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (426,887.00) (296,591.00)

7  |Shpenzime t& personelit (1,442,522.00)| (1,754,309.00)
Pagat (1,233,050.00) (1,483,212.00)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (209,472.00) (271,097.00)
Shpenzimet pér pensionet - -

Rénia né vler# (zhvlerésimi) dhe amortizimi

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e

1
Jkontrolluara

2 |Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare v
3/ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té

a
tiera financiare afatgjata

3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3/c _|Fitimet (humbjet) n ga kursi i kémbimit
3/d_|Té ardhurat dhe shpenzime té tiera financiare

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %

e

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés

'lgsqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese - Net cash

flows used in investing activities

C  |JFluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows from
financing activities

3.a. Pasqyrae fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013. CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31
Sipas metod#s direkte . Direct method ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A [Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash flows
Jfrom operating activities
1 [Paraté e arkétuara nga klientét 70,907,760 78,601,511
2 |Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (48,071,467) (60,768,549)
3 |Paraté e ardhura nga veprimtarité (22,163,658) (16,715,412)
4 |Interesii paguar - Interest paid (126,110) (109,890)
5 |[Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid (547,425) (480,142)
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash flows
from operating activities
B [Fluksii parave nga veprimtarite e investuese - Cash flows
from investing activities
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X s& kontrolluar minus = =
araté e arkétuara
2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale -Payments for the = =
acquisition of property, plant and equipment
3 |Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from sale of - -
property, plant and equipment
4 |Interesi i arkétuar - Interest received 899 273
5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received - =

1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds from

issue of share capital to minority

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from

[borrowing - net

3 [Pagesat e detyrimeve & girasé financiare - Interest paid

_|Dividendé t& paguar - Dividends paid

ara neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net cash flows

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare - Increase / decrease
in cash
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash the

beginning of the year
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash at

the end of the year

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

13,211,111

898,512

527,791

370,721




4 PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QF MBYLLET ME 31 DHJETOR 2013 -riancint sareset o cHanom bvesassoromms sqor ron

b) ne njé pasqyré t& pakonsoliduar

ne leke

Kapitali
aksionar Share

Capital

Primi i
aksionit
Share

Premium

Aksione t&
thesarit

Treasury
shares

Rezerva
statusore dhe
ligjore Legal

Reserve

Fitm i

pashpémdaré

Retained Earnings

Totali i Kapitaleve t&

veta Total Equity

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 At
31 December 2011

243,563

37,991,529

4,859,219

43,094,311

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni i rregulluar

243,563

37,991,529

4,859,219

43,094,311

JFitimi neto i vitit financiar - Net

rofit and lose) for the year

5,223,550

5,223,550

Dividendét e paguar - Dividends
paid

Rritje e rezervés kapitalit -

Increase legal reserve

Emetimi i aksioneve Shares issued

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 At
32 December 2012

243,563

37,991,529

10,082,769

48,317,861

Fitimi neto pér periudhén
kontabél - Net (profit and lose) for
the year

4,926,822

4,926,822

Dividendét e paguar - Dividends

10,082,769

(10,082,763)]

E

Rritje e rezervés kapitalit -

Increase legal reserve

Emetimi 1 aksioneve Shares issued

[Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 At
31 December 2013

243,563

48,074,298

4,926,822

53,244,683

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013



1. Informacion i pergjithshem .

1.1 Statusi shogerise Status of the society

Shogeria FORT “ sh.p.k. (“ Shogeria”) eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 16 Shkurt
1993 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njejten dite.

Shogeria eshte licensuar ne aktivitetin Tregeti
2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin vendimtar
te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

Z1. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004"* Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare ™ i cili ka hyre ne fugi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE“) , ge eshte edhe monedha funksionale e
shogerise.

2.2, Vlera krahasuese . Comparative amounts

Vlerat jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre. Nuk ka ndryshim te politikave kontabel te
raportimit ne vitin 2013 ne krahasim me vitin e 2012.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.
3. Teardhurat REVENUE
Te ardhurat perbehen nga e shitja e prodhimit e cila rakordojne me deklarimet mujore dhe sipas PASH .

4. Treguesit e vitit 2013 COSTO OF SALES
Treguesit kryesore te vitit 2013 jane si me poshte :

72,267,516 | 1. Te ardhurat gjithesej

72,266,617 a. Nga shitja e mallit
89|  b.Ngainteresat bankare

66,793,269 | 2. Shpenzime gjithesej

Nga shpenzimet gjithesej :

64,797,750 | a. Mallra lende te para e sherbime

426,887 | b. Shpenzime te tjera

1,233,050 | c. Pagat

209,472 | d. Sigurimet shogerore

126,110 | e. Komisionet bankare

5,474,247 | 3. Fitimi gjithesej

547,425 | 4. Tatim Fitimi




5. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . Ne bilancin kontabel te vitit 2013 , shogeria ka gjendje te kerkesave te
arketueshme ne fund te vitit ushtrimor , me vleften 3,533,735 leke. Keta kliente jane furnizuar nga shogeria me
arketim te mevonshem.

6. Gjendjet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paraqitur kerkesat per t'u arketuar nga shteti tatim
taksa per 711,808 leke .Ne kete shume perfshihet 418,049 lek tatim fitimi teperice,tvsh kreditore 280,994 lek si dhe
teperice taksa doganore 12,765 lek.

7. Gjendje e mallrave me dat 31 12 2011 eshte 30,820,093 lek.

8. Te pagueshme ndaj furnitoréve .Gjendja ne fund te vitit ushtrimor e furnitoreve rezulton me -3,597,531 lek si dhe
detyrime te tjera per blerjen e magazines gendrore prej 35,051,253 lek

9. Detyrimet tatimore. Ne kete post paragitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim taksave per:

- sigurime shoqerore 29,016 leke, te muajit dhjetor 2013, te paguara ne janar 2014,

Ne total detyrimet ndaj organeve tatimore me 31.12.2013 jane 29,016 leke.

Tirane me, 05 Shkurt 2014

HARTUESI Shogeria” FORT »shpk.
Administratori

Spartak Xherahu ~_ Genci Koleka




